
Глава города Оленегорска 
с подведомственной территорией мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 30-ПГ от 05.10.2021 

г. Оленегорск 
 

Об утверждении состава межведомственной комиссии  
по вопросам предоставления дополнительных гарантий права  

на жилые помещения детям-сиротам  
и детям, оставшимся без попечения родителей,  

лицам из числа детей-сирот  
и детей, оставшихся без попечения родителей  

 
В соответствии с законом Мурманской области от 25.12.2012 № 1567-01-ЗМО «Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», на основании постановления Администрации города Оленегорска от 27.03.2013 
№ 117 «О создании межведомственной комиссии по вопросам предоставления дополнительных гарантий права на 
жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с 
подведомственной территорией от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по вопросам предоставления дополнительных 
гарантий права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

2. Признать утратившими силу постановления Главы города Оленегорска с подведомственной территорией: 
- от 18.09.2019 № 29-ПГ «Об утверждении состава межведомственной комиссии по вопросам предоставления 

дополнительных гарантий права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; 

- от 30.10.2020 № 27-ПГ «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии, утвержденной 
постановлением Главы города Оленегорска с подведомственной территорией от 18.09.2019 № 29-ПГ «Об утверждении 
состава межведомственной комиссии по вопросам предоставления дополнительных гарантий права на жилые 
помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Л.Ф.Орлова, 

Заместитель главы Администрации города. 


